
Cuenta de resultados abreviada

Ingresos por las actividades

(Ventas: 24,000 unidades año; Precio de Venta Medio 20 euros+ 3 euros por 

entrega)

Subvenciones 

Aprovisionamientos

Consumos de existencias (camisetas para impresión, 10 euros/unidad)

Gastos de personal

Otros gastos de explotación

Servicios exteriores

Arrendamientos  (local; 700 euros/mes)

Reparaciones y conservación

Servicios profesionales independientes (gestoría, 100 euros mes)

Transportes (entrega camisetas, coste medio 5 euros/prenda)

Publicidad, propaganda y relaciones públicas

Suministros (AGUA, LUZ, GAS…) (suponemos 150 euros mes)

Otros gastos de explotación (impresión de camisetas, 2,5 euros/prenda + bolsa de 

plástico)

(diseños. Suponemos 500 diseños diferentes a 125 euros diseño)

Amortización del inmovilizado (no hay inmovilizado)

Costes de Actividades

I) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 
Ingresos financieros

Gastos financieros

II) RESULTADO FINANCIERO 

III) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 
Impuestos sobre beneficios

IV) RESULTADO DEL EJERCICIO 



AÑO 1

552.000,00

0,00

552.000,00

240.000,00

0,00

8.400,00

0,00

1.200,00

120.000,00

2.000,00

1.800,00

66.000,00

62.500,00

501.900,00

50.100,00

0,00

0,00

0,00

50.100,00

12.525,00

37.575,00


